2024 年 2 月 14 日

各 位

佐世保重工業株式会社

2024年 3月期業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年 5 月 11 日付で公表した 2024 年 3 月期の通期連結業績予想を下記の通り修正いたします。

記

1．連結業績予想の修正について

 （１）2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

                                         （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,600 400 400   400

今回発表予想（Ｂ） 13,900 750 900 800

増減額（Ｂ）－（Ａ） 300 350 500 400

増減率（％） 2.2 87.5 125.0 100.0

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期通期）
12,207 193 680 827

 （２）修正の理由

   主力事業の修繕船部門において、2022 年 10 月に完工した新造船専用ドックの修繕兼用化により

艦船・商船用大型ドック２基体制が整備されたことに伴い、操業量の高度平準化が可能になり国内

艦艇の各工事に加えて大型一般商船や探査船などの各種検査・修繕工事に積極的に取り組み工事量

が質的に大きく改善しました。また、全社を挙げて取り組んだコスト削減の成果が着実に発揮され

たことや機械部門の事業環境の改善なども加わり、売上高、営業利益、経常利益および当期純利益

ともに昨年 5 月 11 日に公表した数値を上回る見通しになりました。

   当社は修繕船と機械の両事業を柱とした安定収益体制の構築に取り組み着実に成果を発揮しつ

つあります。今後も引き続き全力を挙げて収益力の強化に取り組むと同時に、将来の成長に向けた

人材、設備等への積極的な投資を推進し、地域社会の発展に貢献してまいります。

              以 上

【問い合わせ先】

佐世保重工業株式会社

経営業務部 川口、髙柳

（0956-25-9111）